
 
 

UCHWAŁA NR 94/XIV/2025 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Irządze na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2025 poprzez zwiększenie o kwotę 
481 127,00 zł z tytułu:  

- zmniejszenia wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym – kwota 430,00 zł 

- zwiększenia wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – kwota 5 400,00 zł 

- zwiększenia wpływów z pozostałych odsetek – kwota 60 000,00 zł 

- zmniejszenia środków z WFOŚiGW na realizację zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Irządze w 2025 r.” – kwota 2 877,00 zł 

- zwiększenia dotacji celowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja/remont drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Zawada Pilicka dł. ok. 0,770 km Gmina Irządze na 
działkach o nr ewid. 155/2 i 429-kwota 419 034,00 zł Dochody Gminy Irządze wynoszą: 33 619 702,18 zł 
w tym dochody bieżące 19 679 290,18 zł oraz dochody majątkowe 13 940 412,00 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 2. 
Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 35 542 452,52 zł w tym wydatki bieżące 18 165 579,52 zł oraz wydatki 
majątkowe 17 376 873,00 zł.  

§ 3. Dokonać zmian w planie przychodów poprzez zwiększenie o kwotę 150 000,00 zł. Określa się łączną 
kwotę przychodów budżetu w wysokości 2 022 750,34 zł, kwotę rozchodów budżetu w wysokości 
100 000,00 zł. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 1 922 750,34 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1. 
pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 265 868,34 zł oraz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 5367



- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 1 656 882,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały 55/VIII/2024 Rady Gminy Irządze z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2025: 

1. Załącznik Nr 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

2. Załącznik Nr 6 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały 

3. Załącznik Nr 10 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały 

4. Załącznik Nr 14 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Irządze 
 
 

Małgorzata Ewa Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5367



Dział Rozdział

1 2

756

75618

758

75814

900

90026

600

60017

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 075 818,50 0,00 0,00 3 075 818,50

2 794 814,00

Ogółem: 33 138 575,18 -3 307,00 484 434,00 33 619 702,18

majątkowe razem: 13 521 378,00 0,00 419 034,00 13 940 412,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 794 814,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 419 034,00 419 034,00

Drogi wewnętrzne 0,00 0,00 419 034,00 419 034,00

281 004,50

majątkowe
Transport i łączność 0,00 0,00 419 034,00 419 034,00

bieżące razem: 19 617 197,18 -3 307,00 65 400,00 19 679 290,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 281 004,50 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (azbest) 97 449,00 -2 877,00 0,00 94 572,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 99 549,00 -2 877,00 0,00 96 672,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 690 928,00 -2 877,00 0,00 688 051,00

Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od lokat bankowych) 24 000,00 0,00 60 000,00 84 000,00

Różne rozliczenia finansowe 214 417,00 0,00 60 000,00 274 417,00

Różne rozliczenia 5 532 360,60 0,00 60 000,00 5 592 360,60

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 38 300,00 0,00 5 400,00 43 700,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
6 000,00 -430,00 0,00 5 570,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

65 960,00 -430,00 5 400,00 70 930,00

bieżące
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 8 082 267,40 -430,00 5 400,00 8 087 237,40

4 5 6 7 8

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 94/XIV/2025 Rady Gminy Irządze z dnia 17.09.2025

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5367



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

274 500,00 274 500,00 274 500,00 0,00 274 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

264 500,00 264 500,00 264 500,00 0,00 264 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

255 500,00 255 500,00 255 500,00 0,00 255 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 500,00 245 500,00 245 500,00 0,00 245 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 255,50 290 725,50 190 911,50 0,00 190 911,50 99 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 530,00 22 530,00 0,00

-7 271,00 -7 271,00 -7 271,00 0,00 -7 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

770 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770 021,00 770 021,00 0,00

1 076 005,50 283 454,50 183 640,50 0,00 183 640,50 99 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 792 551,00 792 551,00 0,00

167 028,00 167 028,00 167 028,00 0,00 167 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 271,00 -7 271,00 -7 271,00 0,00 -7 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 757,00 159 757,00 159 757,00 0,00 159 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 530,00 22 530,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

770 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770 021,00 770 021,00 0,00

792 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 792 551,00 792 551,00 0,00

146 300,00 46 300,00 46 300,00 0,00 46 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

-70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 300,00 46 300,00 46 300,00 0,00 46 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

126 800,00 26 800,00 26 800,00 0,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

-70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 800,00 26 800,00 26 800,00 0,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

4 065 449,00 3 852 299,00 3 672 599,00 3 078 607,00 593 992,00 0,00 179 700,00 0,00 0,00 0,00 213 150,00 213 150,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 -15 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 030 449,00 3 817 299,00 3 637 599,00 3 063 607,00 573 992,00 0,00 179 700,00 0,00 0,00 0,00 213 150,00 213 150,00 0,00

3 379 300,00 3 379 300,00 3 370 800,00 2 881 172,00 489 628,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 359 300,00 3 359 300,00 3 350 800,00 2 881 172,00 469 628,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

476 150,00 263 000,00 238 800,00 163 300,00 75 500,00 0,00 24 200,00 0,00 0,00 0,00 213 150,00 213 150,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

461 150,00 248 000,00 223 800,00 148 300,00 75 500,00 0,00 24 200,00 0,00 0,00 0,00 213 150,00 213 150,00 0,00

3 634 486,00 243 499,00 195 499,00 20 550,00 174 949,00 41 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 3 390 987,00 3 390 987,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 624 486,00 233 499,00 180 499,00 20 550,00 159 949,00 46 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 3 390 987,00 3 390 987,00 0,00

3 628 736,00 242 749,00 194 749,00 20 550,00 174 199,00 41 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 3 385 987,00 3 385 987,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

przed zmianą 3 370 987,00

0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 3 370 987,00

po zmianach 3 370 987,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 213 150,00 0,00

0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 213 150,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 213 150,00 0,00

0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 213 150,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
70007

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
60017 Drogi wewnętrzne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
400

Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 94/XIV/2025 Rady Gminy Irządze z dnia 17.09.2025

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5367



5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 618 736,00 232 749,00 179 749,00 20 550,00 159 199,00 46 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 3 385 987,00 3 385 987,00 0,00

6 591 434,89 6 591 434,89 6 079 690,39 4 787 999,00 1 291 691,39 0,00 280 900,00 230 844,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 566 434,89 6 566 434,89 6 079 690,39 4 787 999,00 1 291 691,39 0,00 255 900,00 230 844,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262 000,00 262 000,00 162 000,00 0,00 162 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

237 000,00 237 000,00 162 000,00 0,00 162 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 300,00 44 300,00 44 300,00 19 100,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 970,00 4 970,00 4 970,00 0,00 4 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 270,00 49 270,00 49 270,00 19 100,00 30 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 220,00 43 220,00 43 220,00 19 100,00 24 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 970,00 4 970,00 4 970,00 0,00 4 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 190,00 48 190,00 48 190,00 19 100,00 29 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 113 053,60 1 803 053,60 872 333,60 680 036,60 192 297,00 0,00 880 560,00 50 160,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 992,00 60 992,00 0,00

2 174 045,60 1 803 053,60 872 333,60 680 036,60 192 297,00 0,00 880 560,00 50 160,00 0,00 0,00 370 992,00 370 992,00 0,00

954 300,60 644 300,60 593 340,60 492 230,60 101 110,00 0,00 800,00 50 160,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 992,00 60 992,00 0,00

1 015 292,60 644 300,60 593 340,60 492 230,60 101 110,00 0,00 800,00 50 160,00 0,00 0,00 370 992,00 370 992,00 0,00

1 295 814,84 1 136 832,84 1 136 832,84 141 045,00 995 787,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 982,00 158 982,00 0,00

-47 585,00 -37 585,00 -37 585,00 0,00 -37 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 248 229,84 1 099 247,84 1 099 247,84 141 045,00 958 202,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 982,00 148 982,00 0,00

73 008,00 63 008,00 63 008,00 17 345,00 45 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

-10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 008,00 63 008,00 63 008,00 17 345,00 45 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 911,00 273 929,00 273 929,00 0,00 273 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 982,00 148 982,00 0,00

-25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

397 911,00 248 929,00 248 929,00 0,00 248 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 982,00 148 982,00 0,00

107 385,00 107 385,00 107 385,00 0,00 107 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12 585,00 -12 585,00 -12 585,00 0,00 -12 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 800,00 94 800,00 94 800,00 0,00 94 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 911 325,52 18 285 465,52 15 993 977,02 10 645 059,77 5 348 917,25 272 314,00 1 643 170,00 281 004,50 0,00 95 000,00 16 625 860,00 16 625 860,00 0,00

-209 856,00 -129 856,00 -104 856,00 -15 000,00 -89 856,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00

840 983,00 9 970,00 4 970,00 0,00 4 970,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 013,00 831 013,00 0,00

35 542 452,52 18 165 579,52 15 894 091,02 10 630 059,77 5 264 031,25 277 314,00 1 618 170,00 281 004,50 0,00 95 000,00 17 376 873,00 17 376 873,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 3 890 789,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 3 890 789,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 148 982,00 0,00

90026
Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

przed zmianą 148 982,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 148 982,00 0,00

90005
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 148 982,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 3 370 987,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,0075412 Ochotnicze straże pożarne

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5367



Lp §
Plan przed 
zmianą

Zmiana
Plan po zmianie

A. 33 138 575,18 481 127,00 33 619 702,18
A1. 19 617 197,18 62 093,00 19 679 290,18
A2. 13 521 378,00 419 034,00 13 940 412,00
A21. 0,00 0,00 0,00
B 34 911 325,52 631 127,00 35 542 452,52
B1. 18 285 465,52 -119 886,00 18 165 579,52
B2. 16 625 860,00 751 013,00 17 376 873,00
C. -1 772 750,34 -150 000,00 -1 922 750,34

C1. 1 331 731,66 181 979,00 1 513 710,66
1 872 750,34 150 000,00 2 022 750,34

D11

D111.

D12. 902

D13.

D13a. 905 906 265 868,34 265 868,34

D14.

D15. 950 1 606 882,00 150 000,00 1 756 882,00

D16.

100 000,00 100 000,00

D21 992 100 000,00 100 000,00
D211.

D22. 962

D23. 994inne cele -przelew na rachunki lokat

D2.                               Rozchody ogółem: 

Kredyty, pożyczki emisja papierów wartościowych w tym:

ze sprzedaży papierów wartościowych

spłaty udzielonych pożyczek

spłaty kredytów pożyczek, wykup papierów wartościowych

w tym wykup papierów wartościowych

udzielone pożyczki

w tym uzupełnienie subwencji z przeznaczeniem na zadania z 
zakresu kanalizacji-1 106 882,00

nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 
pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 
finansach publicznych

niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 
pkt. 8 ustawy o finansach publicznych

prywatyzacja majątku JST

wolne środki o których mowa w art.. 217 ust 2. pkt 6 ustawy o 
fin.publ.

Inne źródła 

- środki otrzymane w 2024r. na realizację programu finansowanego 
z udziałem środków  o których mowa w art.. 5 ust.1 pkt. 2 i 3- 
Cyberbezpieczny samorząd- 207 000,00                                                                                                            
-nadwyżka dotycząca szczególnych zasad wykonywania budżetu jst -
gospodarka odpadami komunalnymi-            51 760,84  zł    oraz 
przystanki komunikacyjne- 7 107,50 zł

- dochody bieżące

- dochody majątkowe

w tym dochody ze sprzedaży majątku

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

D1.                                 Przychody ogółem:

Wydatki
- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wynik budżetu

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr 94/XIV/2025 Rady Gminy Irządze z dnia 17.09.2025r.

Przychody  i  rozchody  budżetu    2025r. 

Treść

Dochody

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5367



UE Środki krajowe Polski Ład Covid-19 środki własne

1. 010 01043
Przebudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Irządze 
w miejcowości Woźniki

895 480,00 59 000,00 836 480,00 40 246,00               
(Środki z subwencji)

795 564,00 670,00
Urząd Gminy 

Irządze

2. 010
01043 
01044

Budowa kanalizacji , przebudowa sieci wodociągowej i 
budowa przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Irządze (zakup sprzętu z osprzętem- kwota 477 
380,00 zł, dotacje celowe na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków- kwota 494 000,00 zł, 
przebudowa sieci wodociągowej- 95 256,00 zł)

1 526 673,00 460 037,00 1 066 636,00 1 066 636,00             
(środki z subwencji)

Urząd Gminy 
Irządze

3. 600 60017
Modernizacja/remont drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Zawada Pilicka dł. ok. 0,770 
km -Gmina Irządze na działkach o nr ewid. 155/2, 429

782 286,00 782 286,00
419 034,00          

(FOGR)
363 252,00

Urząd Gminy 
Irządze

4. 600 60017
Modernizacja/ remont drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejcowości Irzadze, dł ok. 0,400 km-Gmina 
Irządze na działce o nr ewid. 1124

10 265,00 10 265,00 10 265,00
Urząd Gminy 

Irządze

5. 700 70007
Termomodernizacja budynku wielorodzinnego - Irządze 
125

30 000,00 30 000,00 30 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

6. 750 75095 Cyberbezpieczny samorząd 213 150,00 213 150,00 169 740,26 37 259,74 6 150,00
Urząd Gminy 

Irządze

7. 754 75410

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych- 
Dotacja na Fundusz wsparcia  Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej w Katowicach, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie  zakupu drona  dla Komendy Powiatowej  
Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu 

5 000,00 5 000,00 5 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

8. 754 75412
Termomodernizacja budynku użyteczności 
publicznejWoźniki 30-Gmina Irządze

680 991,00 21 560,00 659 431,00 263 584,00 395 847,00
Urząd Gminy 

Irządze

9. 754 75412
Kompleksowa efektywność energetyczna budynków 
użyteczności publicznej na terenie gminy Irządze- OSP 
Zawada Pilicka, OSP Witów, OSP Bodziejowice

2 759 506,00 47 950,00 2 711 556,00 2 304 822,00 406 734,00
Urząd Gminy 

Irządze

10. 754 75412 Zakup samochodu dla OSP Irządze 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

11. 852 85295 Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych 219 924,00 219 924,00
151 000,00 

(PFRON)
68 924,00

Urząd Gminy 
Irządze

12. 855 85516 Aktywny Plac Zabaw 2025-Gmina Irządze 370 992,00 370 992,00
300 000,00 

(Fundusz Pracy)
70 992,00

Urząd Gminy 
Irządze

13. 900 90015 Montaż lamp zasilanych OZE na terenie gminy Irządze 148 982,00 148 982,00 110 000,00 38 982,00
Urząd Gminy 

Irządze

Załącznik Nr 4

Zadania inwestycyjne w 2025r. 

Nazwa zadania
limit 

wydatków w 
2023 roku

do Uchwały Nr 94/XIV/2025 Rady  Gminy Irządze z dnia 17.09.2025r.

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania

limit wydatków 
w 2024 roku

 łączny koszt   
zadania 2025Ogółem/ limit 

wydatków w 2025r

RozdziałDziałLp

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5367



14. 921 92109  Budowa Gminnego Centrum Kultury w Irządzach 9 377 501,00 45 000,00 683 001,00 8 649 500,00 8 010 000,00 639 500,00
Urząd Gminy 

Irządze

15. 921 92120
Dotacja celowa na zadanie pn. Renowacja zabytkowego 
budynku dawnej wikarówki przy kościele pw. Św. Wacława 
w Irządzach

1 500 001,00 1 500 001,00 1 470 000,00 30 001,00
Urząd Gminy 

Irządze

16. 926 92601 Rewitalizacja kortu tenisowego w Irządzach 157 670,00 157 670,00 116 408,00 41 262,00
Urząd Gminy 

Irządze

17 218 500,00 539 231,00 854 790,00 15 824 479,00 2 689 252,26 1 144 141,74 8 805 564,00 1 470 000,00 1 715 521,00

18 693 421,00 505 037,00 811 511,00 17 376 873,00 2 964 554,26 2 014 175,74 8 805 564,00 1 470 000,00 2 122 579,00Razem- po zmianach

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5367



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Transport i łączność 419 034,00 0,00 419 034,00 435 400,00 16 366,00 0,00 0,00 0,00 16 366,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 0,00 16 366,00 16 366,00 0,00 0,00 0,00 16 366,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 419 034,00 0,00 419 034,00 419 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Działalność usługowa 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

750,00 750,00 0,00 750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 750,00 750,00 0,00 750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00

420 384,00 1 350,00 419 034,00 436 750,00 17 716,00 1 350,00 0,00 1 350,00 16 366,00 0,00 0,00Razem: 419 034,00 419 034,00 0,00

754 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

710 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

419 034,00 419 034,00

1 16 17 18
600 419 034,00 419 034,00 0,00

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy finansowane 
z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje

bieżące
Dotacje

majątkowe
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.

oraz organami administracji rządowej w 2025 roku
Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 94/XIV/2025 Rady Gminy Irządze z dnia 17 września 2025r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje

ogółem

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5367



Dział

756

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

49 270,00 49 270,00 19 100,00 30 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 1 080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 48 190,00 48 190,00 19 100,00 29 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 270,00 49 270,00 19 100,00 30 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 6

do Uchwały Nr 94/XIV/2025 Rady Gminy Irządze z dnia 17.09.2025r.

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki 
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na 

2025r.

                                                                                                                                                Dochody 
w złotych

Rozdział Nazwa PLAN

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

49 270,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na 
podstawie ustaw 

49 270,00

wpływy z części opłaty  za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

5 570,00

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

43 700,00

Wydatki

w złotych
Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

1 3 4 16 18

Dział Rozdział Nazwa Plan

851 Ochrona zdrowia 49 270,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 1 080,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

48 190,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 49 270,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5367



1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

114 000,00 16 366,00

600 60004 Lokalny transport zbiorowy 16 366,00

Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst (dotacja na 
organizowanie publicznego transportu 
zbiorowego dla Gminy Lelów)

4 983,00

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych  
zadań bieżących (dotacja na rozwój 
infrastruktury technicznej   dla Związku 
Powiatowo-Gminnego pn. "Jedźmy razem!" 
w Myszkowie)

11 383,00

921 92116 Biblioteka Gminna 114 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 114 000,00

2 057 501,00

010 01008 Spółki wodne 15 000,00

Dotacja celowa  z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie   zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

15 000,00

010 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 494 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych (dofinansowanie do 
budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Irządze)

494 000,00

754 75412

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom ---- (na zadania z 
zakresu bezpieczeństwa publicznego i 
ochrony przeciwpożarowej) dla: 46 000,00

OSP Zawada Pilicka 12 000,00

OSP Bodziejowice 2 500,00

OSP Witów 17 000,00

OSP Irządze 3 500,00

OSP Sadowie 11 000,00

921 92120 Parafia w Irządzach 1 500 001,00

kwota dotacji w /zł/

Załącznik nr 7

Dotacje w 2025r.

Dział Rozdział Treść 

Jednostki sektora fin. publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

do Uchwały Nr 94/XIV/2025  Rady Gminy Irządze  z dnia 17 września 2025r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5367



dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych- dotacja na zadanie  
renowacja zabytkowego budynku dawnej 
wikarówki przy kościele pw. Św Wacława w 
Irządzach 1 500 001,00

921 92195 Zadania z zakresu kultury 2 500,00

dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 2 500,00

114 000,00 2 073 867,00

dotacje na zadania bieżące 

dotacje na inwestycje

193 866,00

1 994 001,00

2 187 867,00Razem dotacje
OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5367


	UCHWAŁA NR 94/XIV/2025 RADY GMINY IRZĄDZE z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1

	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (6) w § 3
	tir. 2 (7) w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-09-19T11:43:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




